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De nærmere regler om indtægtsdækket virksomhed findes i Budgetvejledning 2006, pkt. 2.6.8. 

For institutioner, der udfører ikke-kommercielle aktiviteter, men er helt eller delvist finansieret 
af tilskud, gaver eller lignende, gælder reglerne om tilskudsfinansierede aktiviteter, j f  Budget- 
vejledning 2006, pkt. 2.6.9. Ved tilskudsfinansierede aktiviteter kan der løbende afholdes udgifter 
svarende til årets indtægter fra de nævnte finansieringskilder samt forbrug af overskud fra tidli- 
gere år. 

Forskningsinstitutioner kan på bevillingslovene opnå tilslutning til at drive tilskudsfinansieret 
forskningsvirksomhed. Regleme herom, der fremgår af Budgetvejledning 2006, pkt . 2.6.10., er 
nært beslægtede med regleme om tilskudsfinansierede aktiviteter. Den væsentligste afvigelse fra 
reglerne om tilskudsfinansierede aktiviteter er, at der ikke er adgang til at medfinansiere projekter 
mv., hvor tilskud fra statslige fonds- eller programbevillinger mv. i finansloven eller i lovgiv- 
ningen i øvrigt er forudsat at dække hele projektudgiften. 

S t a t sv i rksomhed  

Bevillingstypen anvendes, hvor der ønskes en mulighed for en mere fleksibel tilpasning af akti- 
viteten, end det er mu ligt u nder en driftsbevilling, f.eks. hvor virksomheden har et forretnings- 
mæssigt præg, og hvor der som følge heraf er et ønske om at give virksomhedens ledelse en øget 
frihed til at tilpasse aktiviteten til markedsmæssige forhold. 

Som noget særligt fastsættes der ikke lønsumsloft for statsvirksomhedeme. De nærmere regler 
er angivet i Budgetvejledning 2006, pkt. 2.7. 

Anlægsbevi l l ing 

Anlægsbevilling anvendes ved afhændelse, erhvervelse eller konstruktion af bygninger og anlæg, 
der ikke hensigtsmæssigt kan gennemføres indenfor en statslig virksomheds låneramme på en 
driftsbevilling eller en bevilling af typen statsvirksomhed. Anlægsbevilling anvendes også til 
vedligeholdelsesarbejder samt driften af de bygninger og anlæg, der er erhyervet eller opført un- 
der anlægsbevillingen. Endvidere kan der ydes investeringstilskud eller udlån til konkrete bygge- 
og anlægsprojekter. 

Bevillingstypen anvendes først og fremmest på infrastrukturområdet og forsvaret, idet anlægsud- 
gifter vedrørende institutionernes almindelige drift afholdes af de givne drifts- og statsvirksom- 
hedsbevillinger. Bevillingstypen anvendes ligeledes for større anlægs - og byggearbejder på na- 
tional ejendom dog ikke til drift og vedligeholdelse, som i stedet afholdes over institutionens al- 
mindelige driftsbevilling. 

Anlægsprojekter opført på finanslovforslaget kan først igangsættes efter ikrafttrædelsen af fi- 
nansloven. Nye projekter skal forelægges for Finansudvalget, hvis de ikke har været opført på 
en bevillingslov, og projektets totaludgifter overstiger 10 mio. kr. For de statslige ejendomsvirk- 
somheder er forelæggelsesgrænsen dog 50 mio. kr. 

Der kan også på finanslovforslaget være afsat en del af anlægsbevillingen til en rådighedspulje, 
dvs. en pulje til typisk mindre projekter inden for et nærmere angivet formål, hvor de konkrete 
projekter endnu ikke er besluttet. Der vil i anmærkningerne til finanslovforslaget skulle vises en 
opdeling af bevillingen i projekter og rådighedspuljer. 


